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Richiesta di chiarimento n.1 

In riferimento al punto 5 dell’art.7 del Disciplinare di Gara relativo ai soggetti ammessi alla 

procedura, si chiede se sia ammessa la partecipazione per una stessa impresa a diversi lotti nella 

seguenti modalità alternative: 

a. In un raggruppamento temporaneo differente per ciascun lotto; 

b. In forma individuale per alcuni lotti ed in raggruppamento temporaneo per altri lotti, Per 

chiarire meglio questo punto si riporta il seguente esempio: se A e B partecipano in RTI ai 

lotti 1, 2 e 3, B può partecipare in forma individuale al lotto 4? 

 

Risposta al chiarimento n.1 

Il divieto di cui al punto 5 dell’art.7 di partecipare alla gara in forma individuale qualora si sia 

partecipato alla gara medesima in raggruppamento o in consorzio ordinario di Concorrenti, è da 

riferirsi al singolo lotto e non alla gara nel suo complesso, quindi è ammessa la partecipazione 

nelle modalità alternative da voi proposte. 

 

Richiesta di chiarimento n.2 

In riferimento all’Allegato 3B Tabella offerta economica relativa ai lotti 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, si richiede cortesemente di chiarire cosa si intende per “Quantità unitarie presunte triennali”. 

In particolare: 

a. Per “Quantità unitarie presunte triennali” relative alla tipologia di servizio “Movimentazione 

della corrispondenza da sede INPS a sede Poste Italiane” si intende il numero complessivo 

presunto di “ritiri” in tre anni? 

b. Per “Quantità unitarie presunte triennali” relative alla tipologia di servizio “Movimentazione 

della corrispondenza da Poste Italiane a sede INPS” si intende in numero complessivo 

presunto di “consegne” in tre anni? 
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c. Per “Quantità unitarie presunte triennali” relative alla tipologia di servizio “Movimentazione 

della corrispondenza tra sedi INPS e altri enti” si intende il numero complessivo presunto di 

“ritiri” in tre anni? 

 

Risposta al chiarimento n.2 

In riferimento all’Allegato 3B Tabella offerta economica relativa ai lotti 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12: 

a. Per “Quantità unitarie presunte triennali” relative alla tipologia di servizio “Movimentazione 

della corrispondenza da sede INPS a sede Poste Italiane” si intende il numero di “canoni 

settimanali” presunto per il triennio, corrispondenti alla descrizione del servizio e alla 

relativa frequenza. (Esempio: per “Quantità unitarie presunte triennali” relative alla 

tipologia di servizio “Movimentazione della corrispondenza da sede INPS a sede Poste 

Italiane - Servizio per ritiro quotidiano di corrispondenza di peso uguale o inferiore a 3 kg” 

si intende il numero di canoni settimanali presunti comprendenti il ritiro quotidiano della 

corrispondenza (5 giorni a settimana). 

b. Per “Quantità unitarie presunte triennali” relative alla tipologia di servizio “Movimentazione 

della corrispondenza da Poste Italiane a sede INPS” si intende il numero di “canoni 

settimanali” presunto per il triennio, corrispondenti alla descrizione del servizio e alla 

relativa frequenza (esempio come sopra); 

c. Per “Quantità unitarie presunte triennali” relative alla tipologia di servizio “Movimentazione 

della corrispondenza tra sedi INPS e altri enti” si intende il numero di “canoni settimanali” 

presunto per il triennio, corrispondenti alla descrizione del servizio e alla relativa frequenza 

(esempio come sopra). 

 

Richiesta di chiarimento n.3 

In riferimento all’Allegato 3B Tabella offerta economica relativa ai lotti 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, si richiede cortesemente di chiarire cosa si intende per “Prezzo unitario offerto”. In particolare: 

a. Per “Prezzo unitario offerto” relativo alla tipologia di servizio “Movimentazione della 

corrispondenza da sede INPS a sede Poste Italiane” si intende il prezzo del singolo “ritiro”? 

b. Per “Prezzo unitario offerto” relativo alla tipologia di servizio “Movimentazione 

corrispondenza da Poste Italiane a sede INPS si intende il prezzo della singola “consegna”? 

c. Per “Prezzo unitario offerto” relativo alla tipologia di servizio “Movimentazione 

corrispondenza tra sede INPS e altri enti si intende il prezzo del singolo “ritiro”? 

 

Risposta al chiarimento n.3 
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In riferimento all’Allegato 3B Tabella offerta economica relativa ai lotti 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12 

a. Per “Prezzo unitario offerto” relativo alla tipologia di servizio “Movimentazione della 

corrispondenza da sede INPS a sede Poste Italiane” si intende il prezzo del “Canone 

settimanale” corrispondente alla descrizione del servizio e alla relativa frequenza; 

(esempio: per “Prezzo unitario offerto” relativo alla tipologia di servizio “Movimentazione 

della corrispondenza da sede INPS a sede Poste Italiane - Servizio per ritiro quotidiano di 

corrispondenza di peso uguale o inferiore a 3 kg” si intende il prezzo offerto per un canone 

settimanale comprendente il ritiro quotidiano della corrispondenza (5 giorni a settimana).” 

b. Per “Prezzo unitario offerto” relativo alla tipologia di servizio “Movimentazione 

corrispondenza da Poste Italiane a sede INPS si intende il “Canone settimanale” 

corrispondente alla descrizione del servizio e alla relativa frequenza (esempio come sopra); 

c. Per “Prezzo unitario offerto” relativo alla tipologia di servizio “Movimentazione 

corrispondenza tra sede INPS e altri enti si intende il “Canone settimanale” corrispondente 

alla descrizione del servizio e alla relativa frequenza (esempio come sopra). 

 

Richiesta di chiarimento n.4 

In riferimento al paragrafo 4.3 del Capitolato Tecnico di Gara, la Stazione Appaltante richiede 

esplicitamente che le attività all’interno delle sedi INPS siano effettuate da personale del fornitore. 

Nello stesso Paragrafo si dettagliano tali attività descrivendo quelle relative alla Posta Prioritaria e 

quelle relative alla Posta Raccomandata. Infine, la Stazione Appaltante indica un volume medio di 

corrispondenza giornaliera lavorata facendo riferimento al solo servizio di Affrancatura che 

rappresenta una delle attività relative alla lavorazione della sola Posta Prioritaria. Detto ciò, si 

richiede, in riferimento all’Allegato 3B Tabella offerta economica relativa ai lotti 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12 di chiarire: 

a. cosa si intende per “Quantità unitarie presunte triennali” riferite alla tipologia di servizio 

“Servizio affrancatura”; 

b. cosa si intende per “Prezzo unitario offerto” riferite alla tipologia di servizio “Servizio 

affrancatura”; 

c. Se il “Prezzo unitario” riferito alla tipologia di servizio “Servizio affrancatura” si intende 

riferito alla sola attività di “affrancatura” della posta prioritaria o a tutte le attività di cui al 

Paragrafo 4,3 del Capitolato Tecnico di Gara. 

 

Risposta al chiarimento n.4 

In riferimento all’Allegato 3B Tabella offerta economica relativa ai lotti 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12 
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a. Per “Quantità unitarie presunte triennali” riferite alla tipologia di servizio “Affrancatura” si 

intende il numero di canoni giornalieri presunti triennali; 

b. Per “Prezzo Unitario Offerto” riferito alla tipologia di servizio “Servizio affrancatura”, si 

intende il prezzo relativo al canone giornaliero per le tre tipologia di affrancatura (entro 70 

pezzi, tra 71 e 300 pezzi, oltre i 301 pezzi); 

c. Il “Prezzo Unitario” riferito alla tipologia di servizio “Servizio Affrancatura” si intende riferito 

a tutte le attività di cui al paragrafo 4.3 del Capitolato Tecnico.  

 


